
MUNICIPIO DE MOTUL
YUCATAN

Estado Analítico del Activo
06/may./2024

 Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024
10:05 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $95,975,903.85 $216,049,073.11 $14,192,516.04$201,856,557.07 $110,168,419.89

   ACTIVO CIRCULANTE $95,975,903.85 $24,220,508.91 $6,376,426.73$17,844,082.18 $102,352,330.58

 
           Efectivo y Equivalentes $61,088,102.57 $19,138,981.10 $6,410,905.25$12,728,075.85 $67,499,007.82

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $34,887,801.28 $4,120,717.74 -$34,478.52$4,155,196.26 $34,853,322.76

 
           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $960,810.07 $0.00$960,810.07 $0.00

 
           Inventarios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Almacenes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $191,828,564.20 $7,816,089.31$184,012,474.89 $7,816,089.31

 
           Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $180,345,009.41 $7,744,213.38$172,600,796.03 $7,744,213.38

 
           Bienes Muebles $0.00 $11,432,725.99 $71,875.93$11,360,850.06 $71,875.93

 
           Activos Intangibles $0.00 $8,908.80 $0.00$8,908.80 $0.00

 
           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Activos Diferidos $0.00 $41,920.00 $0.00$41,920.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


